[Адресатам по списку]

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-8372-16/6

22.06.2016 г.                                                                                                                               г. Самара

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства, в составе
(далее - Комиссия): руководителя Самарского УФАС России Пака Л.Л., начальника
отдела контроля законодательства о защите конкуренции Тишиной Н.В., главного
специалиста-эксперта отдела контроля законодательства о защите конкуренции
Суровушкина И.М.,

рассмотрев дело № 1-8372-16/6 по признакам нарушения МП «ТПАП № 3» (ул. Громовой,
51, г. Тольятти, 445045); ООО «ТО-Автомобильная Компания» (ул. Чайкиной, д. 79, кв. 71, г.
Тольятти, 445045), ООО «Спринтер» (ул. Советская, 36, с. Зеленовка, Ставропольский
район, 445149), ООО «Экспресс-Сити» (ул. Лесная, 28, с. Зеленовка, Ставропольский
район, 445149), ООО «Тантал» (ул. Лесная, 37, с. Зеленовка, Ставропольский район,
445149), ООО «РТ-Запчасть» (ул. Комсомольская, 90, г. Тольятти, 445045), ООО «Альянс»
(ул. Карбышева, 16-113, г. Тольятти, 445054), ООО «Империал-Авто» (ул.
Гидротехническая, 17-352, г. Тольятти, 445005), ООО «Тандем» (ул. Лесная, 37, с.
Зеленовка, Ставропольский район, 445149), ООО «Росвэн» (ул. Ларина, 181, г. Тольятти,
445007) пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О

защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

невозможность разрешения дела в данном заседании, в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-8372-16/6 .
2. Назначить рассмотрение дела № 1-8372-16/6 на 30.08.2016 г. в 14 часов  00

минут по адресу: Самарское УФАС России, г. Самара, ул. Ерошевского, 3А , 4
этаж, к. 458.

3. ООО «ГРАНД-АВТО», ООО «Донус»,  ООО «Зеленоглазое такси»  представить в
срок до 27.07.2016 г. следующие документы и сведения:

3.1. Надлежащим образом заверенная копия договора с оператором
автоматизированной системы учета и безналичной оплаты проезда со всеми
приложениями и дополнительными соглашениями (в случае отсутствия указанного
договора необходимо указать на это письменно);

3.2. Письменные пояснения относительно выбора оператора автоматизированной
системы учета и безналичной оплаты проезда;

3.3. Надлежащим образом заверенные документы, содержащие переписку по
вопросам подключения к автоматизированной системе учета и безналичной оплаты
проезда, а также по вопросам исполнения заключенных договоров с оператором
автоматизированной системы учета и безналичной оплаты проезда;

3.4. Сведения об объеме пассажиропотока в 2015 году, истекшем периоде 2016 года (с
разбивкой по категориям пассажиров и маршрутам) по форме согласно Приложению
№ 1;

3.5. Сведения о сумме затрат на внедрение и эксплуатацию автоматизированной
системы учета и безналичной оплаты проезда в Вашей организации в стоимости
проезда одного пассажира;

3.6. Надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающие затраты,
указанные в калькуляции, на:

- общехозяйственные расходы, в том числе:

на аренду помещений, сооружений, офисов, используемых в коммерческой
деятельности при оказании услуг по перевозке пассажиров;

на услуги телефонной связи и на телематические услуги связи;

коммунальные услуги и т.д.

- расходы на содержание транспортных средств;

- вознаграждение за сбор выручки;

- прочие расходы.

В случае отсутствия указанных документов необходимо указать на это письменно.

4.7. Иные документы, которые, по Вашему мнению, имеют значение для рассмотрения
настоящего дела.

Приложения: в 1 экз. на 1 листах.

Председатель Комиссии                                                                                         Л.Л. Пак

Члены Комиссии:                                                                                                     Н.В. Тишина

И.М. Суровушкин